L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

Boa Esperança

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023

PROCESSO Nº 1443/2023
Código Cidades TCE/ES Nº

2023.013E0500002.02.0008

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das
Leis 10.520, 8.666/93 e Leis Complementares, torna
público aos interessados que realizará o processo
licitatório abaixo:
Objeto: Futura e eventual aquisição de água mineral
potável, natural e não gasosa, acondicionada
em garrafões de 20 litros, incluindo o serviço de
entrega, mediante Registro de Preços, a fim de
suprir as necessidades básicas de funcionamento da
Secretaria Municipal de Saúde.
Data de abertura: 17/11/2023.
Credenciamento: até às 09h
Abertura da Sessão: 09h10min
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso,
de segunda à quinta-feira das 08h00 às 11h30 e das
13h00 às 16h30 e às sextas-feiras das 08h30 às
12h30 e através do telefone 27 3768 6531 ou site
www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 30 de outubro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1196301

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 162/2023 - SRP, do tipo menor preço,
visando a futura contratação de empresa para
recebimento e destinação final dos resíduos classe II B
(entulho) coletados no município de Castelo E. Santo.
Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 01/11/2023. Data da sessão: 14/11/2023
- Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 31/10/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1197401

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0047/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0047/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA
COMUM, ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL INTERIOR
S500) DE RETORNO O ABASTECIMENTO DA FROTA
DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE ECOPORANGA.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 01/11/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: às 08h00min do dia 17/11/2023.
Valor: R$ 333.413,90
Processo: 6645/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0019

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1196731

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público, para ciência
dos interessados, que estará realizando o Processo
Licitatório nº 062/2023 - Tomada de Preços nº 011/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de obras e serviços de engenharia, com
fornecimento de mão de obra, material e maquinário,
para executar serviços de “ILUMINAÇÃO DE CAMPOS
DE FUTEBOL” no Município de Ibatiba-ES. Data:
16/11/2023 - Horário: 09:00h - a ser realizado na
Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua Salomão
Fadlalah, 255, Centro, Sala da Comissão Permanente
de Licitação. O Edital poderá ser retirado diretamente
no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às
11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão
Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através
do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou
ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.
br. Informações: Telefone: (28) 3543-1711 / (28)
3543-1411, com Carolaine Segal Vieira - Presidente da
CPL. ID CIDADES: 2023.029E0700001.01.0024

Protocolo 1196725

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 100/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 054/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 039/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada para a aquisição de “JOGOS DE
UNIFORMES PARA FUTEBOL DE CAMPO”, objetivando
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer do município de Ibatiba - ES.
Empresa: MR CONFECÇÕES E ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA
Valor Global do Lote: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Vigência: 09/10/2023 a 09/10/2024
Responsável pela Assinatura: Luciano Miranda
Salgado/Prefeito Municipal.
ID CIDADES: 2023.029E0700001.02.0029

Protocolo 1196675
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 101/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 051/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 038/2023
Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de
empresa especializada na implantação e operação de
sistema informatizado e integrado de gerenciamento

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 às 0:16:34 Código de Autenticação: cad43abc